
О внесении   изменений  в    Порядок      

ведения   муниципальной      долговой          

книги муниципального  образования  - 

Ершичский район Смоленской области                 

             

         

        В соответствии с протестом прокуратуры Ершичского района 

Смоленской области  на Порядок ведения муниципальной долговой книги 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 

26.04.2022 №02-01/Прдп190-22-20660007   Администрация муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области постановляет: 
 

           Внести  в  Порядок     ведения муниципальной долговой книги 

муниципального образования –  Ершичский  район     Смоленской  области, 

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 

– Ершичский район Смоленской области от 02.03.2018 №59 ( в редакции 

постановления Администрации муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области от 20.02.2019  №57, от 06.07.2021 №220, от 

22.03.2022 №113) следующие изменения: 

         1) пункт 3.1. раздела 3.     дополнить подпунктами 3.1.5. и 

3.1.6.следующего содержания: 

       «3.1.5. Бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в 

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов  

( далее – иностранные кредиты). 

         3.1.6. Муниципальные гарантии предоставленные Российской 

Федерацией  в иностранной валюте в рамках использования целевых 

иностранных кредитов (далее – иностранные гарантии).». 

        2) раздел 3.  дополнить пунктами 3.6. и 3.7. следующего содержания: 

«3.6.  По иностранным  кредитам в Долговую книгу вносится следующая 

информация: 

- наименование кредитора; 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
     

         

от    05.05.2022         № 181         
             с . Ершичи 

          Ершичского района 

         Смоленской области 
 



- наименование, номер и дата принятия правового акта о привлечении 

иностранных кредитных ресурсов; 

- наименование, номер и дата заключения договора (соглашения); 

- объем полученного иностранного  кредита; 

- процентная ставка по иностранному  кредиту; 

- валюта долгового обязательства; 

- даты (периоды) получения (погашения) иностранного  кредита; 

- сведения об обслуживании иностранного  кредита; 

- сведения о погашении иностранного кредита; 

- форма обеспечения иностранного  кредита; 

- сведения об объеме просроченной задолженности по процентам (основному 

долгу); 

- объем основного долга  по иностранным кредитам, обязательства по которым 

выражены в иностранной валюте; 

- иные сведения, раскрывающие условия договора (соглашения) о 

предоставлении  иностранного кредита. 

3.7. По иностранным  гарантиям в Долговую книгу вносится следующая 

информация: 

- основание для предоставления иностранной  гарантии (наименование, номер 

и дата принятия правового акта); 

- наименование заемщика (принципала); 

- наименование кредитора (бенефициара); 

- сведения о долговом обязательстве, обеспечиваемом иностранной  

гарантией; 

- дата и номер иностранной  гарантии; 

- объем обязательств по иностранным гарантиям, выраженным в иностранной 

валюте; 

- дата или момент вступления иностранной  гарантии в силу; 

- срок действия иностранной  гарантии, предъявления требований по 

иностранной  гарантии, исполнения иностранной  гарантии; 

- сведения о полном или частичном исполнении, прекращении обязательств по  

иностранной гарантии; 

- наличие или отсутствие регрессных требований к принципалу; 

- форма обеспечения иностранной гарантии; 

- объем просроченной задолженности по иностранной гарантии; 

- иные сведения, раскрывающие условия иностранной  гарантии.». 

3)   пункт  4.2. раздела 4. после слов «4 – гарантии»  дополнить словами: 

«5 – иностранные кредиты; 

  6 – иностранные гарантии;». 

4) приложение к Порядку ведения муниципальной долговой книги 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области  

дополнить таблицами 5 и 6. 

 

Глава муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области                                        В.Е.Абраменков 



 

 Приложение 

к Порядку ведения муниципальной долговой книги 

муниципального образования –Ершичский район 

Смоленской области 

 

 

 

Форма 

 

Муниципальная долговая книга муниципального образования –Ершичский район Смоленской области 

 

 

5. Бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования  

целевых иностранных кредитов 

 

№
 п

/п
 

Д
ат

а 
р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
р
ед

и
то

р
а 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е,

 н
о

м
ер

 и
 д

ат
а 

п
р

и
н

ят
и

я
 п

р
ав

о
в
о

го
 а

к
та

 о
 

п
р

и
в
л
еч

ен
и

и
 и

н
о

ст
р

ан
н

о
го

 

к
р

ед
и

та
 

Долговое 

обязательство 
О

б
ъ

ем
 п

о
л
у

ч
ен

н
о

го
 и

н
о

с
тр

ан
н

о
го

 

к
р

ед
и

та
 

П
р

о
ц

ен
тн

ая
 с

та
в
к
а 

п
о

 

и
н

о
ст

р
а
н

н
о

м
у

  
к
р

ед
и

ту
 

В
ал

ю
та

 д
о

л
го

в
о

го
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
а
 

Д
ат

а 
(п

ер
и

о
д

) 
п

о
л
у

ч
ен

и
я
  

и
н

о
ст

р
а
н

н
о

го
 к

р
ед

и
та

  

Д
ат

а 
(п

ер
и

о
д

) 
п

о
га

ш
е
н

и
я
 

и
н

о
ст

р
а
н

н
о

го
  

к
р

ед
и

та
 

Стоимость обслуживания 
иностранного кредита 

Погашение 

иностранного  
кредита 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

д
ат

а
 

н
о

м
ер

 

сумма процентов Сумма штрафных  
санкций 

гр
аф

и
к
 п

о
га

ш
е
н

и
я
 

ф
ак

т 

д
ат

а 
ф

ак
ти

ч
ес

к
о

го
 

п
о

га
ш

ен
и

я
 

н
ач

и
с
л
ен

о
 

ф
ак

ти
ч

ес
к
и

 

у
п

л
ач

ен
о
 

д
ат

а 
 

п
р

ед
ъ

я
в
л
е
н

о
 

ф
ак

ти
ч

ес
к
и

 

у
п

л
ач

ен
о
 

д
ат

а
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

О
б

ъ
ем

 п
р
о
ср

о
ч

ен
н

о
й

 

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 п

о
 п

р
о
ц

ен
та

м
 

О
б

ъ
ем

 п
р
о
ср

о
ч

ен
н

о
й

 

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 п

о
 о

сн
о
в
н

о
м

у
 

д
о
л
гу

 

О
б

ъ
ем

 з
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 п

о
 

о
сн

о
в
н

о
м

у
 д

о
л
гу

 

о
б

ъ
ем

 о
сн

о
в
н

о
го

 д
о
л
га

 п
о
 

и
н

о
ст

р
ан

н
ы

м
 к

р
ед

и
та

м
, 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

п
о
 к

о
то

р
ы

м
 

в
ы

р
аж

ен
ы

 в
 и

н
о
ст

р
ан

н
о
й

 

в
ал

ю
те

 
Ф

о
р
м

а 
о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

и
н

о
ст

р
ан

н
о
го

  
к
р
ед

и
та

 

23 24 25 26 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

6. Муниципальные гарантии предоставленные Российской Федерацией в иностранной  валюте в рамках использования 

целевых иностранных кредитов  

 

№
 п

/п
 

Д
ат

а 
р

ег
и

ст
р

ац
и

и
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е,

 н
о

м
ер

 и
 д

ат
а
 п

р
и

н
я
ти

я
 

п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

 о
 п

р
ед

о
ст

ав
л

ен
и

и
 

и
н

о
ст

р
а
н

н
о

й
  

га
р

а
н

ти
и
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

за
ем

щ
и

к
а 

(п
р

и
н

ц
и

п
а
л
а)

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

к
р

ед
и

то
р

а 
(б

ен
еф

и
ц

и
ар

а)
 Долговое 

обязательство, 

обеспечиваемое 

иностранной 

гарантией 

Иностранна

я гарантия 
Объем 

обязательс

тв по 

иностранн

ой  

гарантии 

Д
ат

а 
и

л
и

 м
о

м
ен

т 
в
ст

у
п

л
е
н

и
я
 

и
н

о
ст

р
а
н

н
о

й
  

га
р

а
н

ти
и

 в
 с

и
л
у
 

С
р

о
к
 д

ей
с
тв

и
я
  

и
н

о
ст

р
ан

н
о

й
 г

ар
ан

ти
и
 

С
р

о
к
 п

р
ед

ъ
я
в
л
е
н

и
я
 т

р
еб

о
в
а
н

и
й

 п
о

  

и
н

о
ст

р
а
н

н
о

й
 г

ар
а
н

ти
и
 

С
р

о
к
 и

сп
о

л
н

е
н

и
я
  

и
н

о
ст

р
ан

н
о

й
 г

ар
ан

ти
и
 

С
у

м
м

а 
п

о
л
н

о
го

 и
л
и

 ч
ас

ти
ч

н
о

го
 

и
сп

о
л

н
е
н

и
я
 (

п
р

ек
р

ащ
ен

и
я
) 

о
б

я
за

те
л
ь
с
тв

 

п
о

  
и

н
о

ст
р

ан
н

о
й

 г
ар

а
н

ти
и
 

Д
ат

а 
ф

ак
ти

ч
ес

к
о

го
 п

о
га

ш
е
н

и
я
 

Н
ал

и
ч

и
е 

(о
тс

у
тс

тв
и

е)
 р

ег
р

ес
сн

ы
х

 

тр
еб

о
в
ан

и
й

 к
 п

р
и

н
ц

и
п

ал
у
 

О
б

ъ
ем

 п
р

о
ср

о
ч

ен
н

о
й

 з
ад

о
л

ж
ен

н
о

ст
и

 п
о

 

и
н

о
ст

р
а
н

н
о

й
  

га
р

а
н

ти
и
 

О
б

ъ
ем

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 п

о
 и

н
о

с
тр

ан
н

ы
м

 

га
р

ан
ти

я
м

, 
в
ы

р
аж

ен
н

ы
м

 в
 и

н
о

ст
р

ан
н

о
й

 

в
ал

ю
те

 

О
ст

ат
о

к
 з

ад
о

л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

  
и

н
о

ст
р

а
н

н
о

й
 

га
р

ан
ти

и
 

Ф
о

р
м

а 
о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 и

н
о

ст
р

а
н

н
о

й
 

га
р

ан
ти

и
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

д
ат

а
 

н
о

м
ер

 

д
ат

а
 

н
о

м
ер

 

И
н

о
ст

р
ан

н
ая

 в
а
л
ю

та
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

 

 


